
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/12/2022 | Edição: 240 | Seção: 3 | Página: 71

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 126, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL

DE MATO GROSSO - EDITAL 116/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União no 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º

e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Normativa n. 01,

de 27.08.2019, do Ministério da Economia; e o Edital IFMT nº 116/2022 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

CAMPUS VARZEA GRANDE

Área: ARQUITETURA E URBANISMO

Classificação Candidatos Situação

1º Luma Branquinho Garcia de Almeida Aprovado(a)

2º Naiara Cristina Fank Classificado(a)

3º Rodrigo Silva de Assis Classificado(a)

4º Taynara Barreto Macedo Classificado(a)

5º Odenil Alcântara da Silva Classificado(a)

6º Kenia Karine de Souza Ferreira Classificado(a)

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Fernando Vinícius do Carmo Castro Aprovado(a)

2º Cleiton Pereira de Souza Classificado(a)

3º Reginaldo Benedito Fontes de Souza Classificado(a)

Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º Bruna Rafaella Fertonani Aprovado(a)

2º Simoni Rodrigues dos Santos Classificado(a)

CAMPUS CÁCERES

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1º Bruno Oliveira Aprovado(a)

2º Rayanna de Oliveira Costa Classificado(a)

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: FÍSICA



Classificação Candidatos Situação

1º Israel Oliveira Ivo Aprovado(a)

2º Ueslei Tomaz Miranda Aprovado(a)

3º Francisco das Chagas de Brito Paiva Classificado(a)

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º Felipe Biguinatti Carias Aprovado(a)

Área: QUÍMICA

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1º Wansel Juvino de Lemos Aprovado(a)

2º Viviane dos Santos Almeida Classificado(a)

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação

1º Carla Germano Dourado Campos Aprovado(a)

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: PORTUGUÊS/LITERATURA

Classificação Candidatos Situação

1º Michelle Pereira dos Santos Aprovado(a)

2º Letícia Santos Gomes Classificado(a)

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação

1º Marcio Gregório Rojas dos Santos Aprovado(a)

2º Sara Maria Dantas da Nóbrega Dias Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

116/2022, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

REITOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


